D

Steph. Baluzii notæ.

(21) *Debilium.* Aug. *vilium.*(22) *Amicitia.* Duo codices mss. *amica.*(23) *Quam animi.* Addunt editi *indiget ante has voces, et bonis moribus ante exerceri.* Secutus sum duos codices mss.(24) *Fortitudo.* Aug. *Dominandi virtus.*(25) *Judicis.* Sic duo codices mss. *pro iudicii,* quod

A David sedem obtinuit, Dous illum ultra omnes mortales velut ad innumerosi populi gubernationem sapientiæ munere ditavit. E contrario vero Hieroboam, servus Salomonis, postquam regni domus David occupavit partem, ad idolorum cultum decem tribus Israel, quæ erant in parte Samariæ, deverterat. Per quæ exempla evidenter ostenditur, quosdam in sublimiori statu ad majorem perfectionem crescere, quosdam vero per supercilium dominatiois ad deteriora defluere. Per quod utrumque intelligitur eos qui ad meliora transcendunt (27), per virtutem animi et Dei auxilium posse id facere, et eos qui ad deteriora devertuntur, per mentis imbecillitatem pariter et negligentiam errare. Unde et dominum absque virtute fieri non decet, qui virtutem sine Dei auxilio nullatenus habet. Qui etenim multa tuerit, si non habet fortitudinem animi, non valet id agere, quoniam magna magnis infestationibus, vel adversitatibus solent laborare. Omnis ergo qui præest, hoc primitus animi tota intentione procuret, ut per omnia de Dei adjutorio omnino non dubitet. Si namque coepit in actibus suis auxiliatorem habere Dominum dominorum, nullus hominum contemptui poterit habere ejus dominatum: *Non enim potestas nisi a Deo* (Rom., xiii). Ipse enim elevat de stercore egenum, et se dere facit cum principibus populi sui, et deponit potentes de sede, et exaltat humiles; ut subditus fiat omnis mundus Deo et egeat gloria (28) Dei.

CAPUT VII.

Septimus abusionis gradus est Christianus contentio:us, qui, cum participationem nominis Christi per fidem et baptismum suscepit, contra Christi dicta et propositum, mundi caduca delectamenta diligit. Omne enim de quo contenditur, aut propter propriam ejus rei dilectionem de qua agitur, aut propter alterius amorem, quæ sub odiosa specie latet, appetitur. Quemadmodum, verbi gratia, bellum animoso compugnantium conflictu cum odiosa res sit, propter amorem victoriarum et libertatis peragitur; et multæ aliæ dilectæ species, sub odioso labore vel formidine, satis contentiose expeluntur. Unde patenter intelligitur nihil contendi posse, nisi propter dilectionem, speratam scilicet et subsequentem amabilem remunerationem. Qui igitur de mundo præsente 876 ex quacunque causa contendit, perspicue ostendit quod illum diligit. Quomodo ergo mundum diligi per Joannem Spiritus sancti sermones interdicunt, qui ait: *Nolite diligere mundum, neque eu quæ in mundo sunt* (I Joan., ii, 15). Mundi enim amor et Dei pariter in uno